
- 01

09/2017





GYMNÁZIUM JIHLAVA

Stránka  2 ze 7

2.1. SYSTÉM NAP TÍ ..................................................................................................................................... 3
2.2. PROJEKTOVÉ PODKLADY ........................................................................................................................ 3
2.3. BEZPE NOST A OCHRANA ZDRAVÍ........................................................................................................... 3
2.4. OCHRANA P ED NEBEZPE NÝM DOTYKOVÝM NAP TÍM DLE SN 33 2000-4-41 ED.2................................ 3
2.5. VN JŠÍ VLIVY ......................................................................................................................................... 3
2.6. VLIVY STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ:.................................................................................................... 3
2.7. POŽADAVKY NA ÚDRŽBU ELEKTRICKÝCH ZA ÍZENÍ ................................................................................... 4

3.1. NAPOJENÍ A M ENÍ ODB RU ELEKTRICKÉ ENERGIE ................................................................................ 4
3.2. ENERGETICKÁ BILANCE SÍ OVÉHO NAPÁJENÍ: .......................................................................................... 4
3.3. HLAVNÍ OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ .......................................................................................................... 4
3.4. MÍSTNÍ POSPOJOVÁNÍ............................................................................................................................. 4
3.5. OSV TLENÍ ............................................................................................................................................ 4
3.6. VZT ...................................................................................................................................................... 5
3.7. POŽÁRNÍ ZABEZPE ENÍ OBJEKTU ............................................................................................................ 5
3.8. ZÁSUVKOVÉ A TECHNOLOGICKÉ OBVODY ................................................................................................ 5
3.9. ROZVAD E .......................................................................................................................................... 6



GYMNÁZIUM JIHLAVA

Stránka  3 ze 7

P edm tem této dokumentace jsou nové silnoproudé NN instalace v prostoru sociálního za ízení 1-3.NP. V rámci
úprav jsou navrženy nové sv telné, zásuvkové a technologické rozvody.

Nap ová soustava:
3+PE+N AC 50Hz, 400/230V / TN-C-S rozvad RT.Stáv
3+PE+N AC 50Hz, 400/230V / TN-S rozvody za rozvad em RT.Stáv

§ Podklady od zpracovatele architektonicko-stavební ásti.
§ Požadavky ostatních profesí na elektro.
§ Požadavky investora.

§ Stavba bude provedena podle eských státních norem, p edevším dle ady norem SN 33 2000 zejména
dle SN 33 2000-4–41 ed.2 a SN 33 2000-5–523 ed.2, dále pak SN EN 62305.

§ Systémy osv tlení budou provedeny dle SN EN 12464, SN 73 4301/Z1 a SN EN 1838.
§ Vnit ní silnoproudé rozvody budou budovány v souladu s vyhláškou .268/2009 Sb. O technických

požadavcích na stavby.
§ B hem práce musí být dodržovány bezpe nostní p edpisy a p edpisy pro ochranu a zdraví p i práci.
§ Veškeré odborné práce na elektrickém za ízení mohou provád t pouze osoby s p íslušnou kvalifikací dle

vyhlášky . 50/1978 Sb.
§ Po dokon ení montáže elektrických za ízení bude zajišt no provedení zkoušky a výchozí revize

elektrického za ízení v souladu s ustanovením SN 33 1500 Revize elektrických za ízení.

§ Ochrana neživých ástí - základní – automatickým odpojením od zdroje v sítích TN.
§ Ochrana neživých ástí - zvýšená – proudovými chráni i s rozdílovým vypínacím proudem 30 mA, dopl ují-

cím pospojováním.
§ Ochrana živých ástí - p epážky nebo kryty, zábrany.

V prostoru sociálního za ízení, ešené touto PD, je „Prost edí normální“. V místnostech s vanou/sprchou a umý-
vacích prostorech elektroinstalaci ešit dle SN 33 2000-7–701 ed.2 a SN 33 2130 ed.2.
Doporu ené krytí : IP20 pro normální prost edí

S odpady vzniklými p i stavb musí být nakládáno dle zákona o odpadech, po dokon ení nebude mít provozova-
ná elektroinstalace negativní vliv na životní prost edí.



GYMNÁZIUM JIHLAVA

Stránka  4 ze 7

Údržbu elektrických za ízení smí provád t osoby s p íslušnou kvalifikací dle vyhlášky .50/1978 Sb.

Napojení na distribu ní rozvody PRE, v . faktura ního m ení z stává stávající bez zm n.
Nový rozvad RS1.1 bude napojen ze svorkovnice stávajícího rozvad e R3 kabelem CYKY-J 5x6.

Hlavní jisti  z stáva stávající beze zm ny.
Instalovaný p íkon není za hranicí stávajícího hlavního jisti e, není nutné navyšovat stávající jišt ní.

Hlavní ochranné pospojení je provedeno v rámci hlavních rozvod objektu a z stává stávající beze zm n.

V místnostech vyzna ených v p dorysech bude provedeno místní dopl ující pospojování, tyto vodi e budou
staženy na svorkovnici k danému rozvad i.

§ Um lé osv tlení vnit ních prostor objekt je navrženo dle požadavk investora a architekta svítidly
s intenzitou v souladu s SN EN 12464-1. Um lé osv tlení bude z ízeno v každé místnosti, kde bude zajiš-
ovat rovnom rné osv tlení celé místnosti na srovnávací rovin . K celkovému osv tlení jsou navržena p e-

vážn zá ivková svítidla.
– WC 200 lx

§ Svítidla jsou specifikována ve výkresové ásti dokumentace, dodavatel je povinen zajistit svítidla a provést
montáž v kvalit odpovídající SN EN 60598-1. Bude použito zdroj s podáním barev dle p íslušného pra-
covišt , konkrétní typy budou zvoleny dle doporu ení výrobce.

§ Osv tlení bude provedeno LED svítidly osazenými v podhledu.
§ Navržené hodnoty osv tlenosti Em v jednotlivých prostorech dle SN EN 12464-1.
§ Standardní výška spína bude 1200 mm od . p., osov 150 mm od hrany (respektive 100 mm od oblo-

žek), v p ípad instalace vertikálních více ráme k je tato výška m ena na osu horního spína e.
§ Ovládání osv tlení bude provedeno pohybovými idly.

ENERGETICKÁ BILANCE
Osv tlení 1,51 0,9 1,359
Zásuvky 230V 9 0,2 1,8
Ostatní 1 0,4 0,4
Celkem 11,5 0,8 2,8

Pi [kW] Pp [kW]



GYMNÁZIUM JIHLAVA

Stránka  5 ze 7

§ Dodavatel podhled zajistí dostate né vyztužení a nosnost v míst montáže svítidel tak, aby bylo možné
montovat svítidla bez dodate ného zav šení.

§ P i montáži svítidel musí být dodrženy technologické postupy a montážní návody jednotlivých výrobc .
§ P i jakékoliv zám n svítidel musí být prov ena vhodnost daného typu svítidla pro daný prostor (nap . pro

asto spínané prostory musí být instalována svítidla s elektronickým p ed adníkem a vybavena vhodnými
zdroji).

Údržba osv tlení bude provád na v intervalu 6 m síc , vým na zdroj bude pr b žná. Údržbu bude provád t
osoba s kvalifikací dle vyhlášky § 6 vyhlášky 50/1978 Sb. ÚBP.

VZT za ízení I.1 – v trání technická místnost
Ovládání bude provedeno spínáním od vypína e osv tlení dopln né dob hovým relé.

VZT za ízení I.2 – v trání sociálního za ízení
Ovládání bude provedeno asovým programem (relé SHT-3 osazené v rozvad i).

Elektroinstalace bude spl ovat požadavky uvedené v ásti dokumentace požárního zabezpe ení. Prostupy kabe-
lových tras mezi jednotlivými požárními úseky budou protipožárn ut sn ny. Pro kabelové trasy budou voleny
neho lavé materiály. Na ÚC bude provedeno nouzové osv tlení dle SN EN 1838. Všechna použitá za ízení a
materiály musí být schváleny pro použití v R. Elektrická za ízení musí být ozna ena zna kami a nápisy dle
platných zákon , vyhlášek, vládních na ízení a SN.
Elektrické rozvody zajiš ující funkci nebo ovládání za ízení sloužících k protipožárnímu zabezpe ení stavebních
objekt , musí mít zajišt nou dodávku energie alespo ze dvou na sob  nezávislých napájecích zdroj .

Prostupy rozvod a instalací prostupující požárn  d lící konstrukcí musí být ut sn ny pomocí manžet, tmel a
jiných výrobk , jejichž požární odolnost je ur ena požadovanou odolností požárn  d lící konstrukce, za dosta u-
jící se považuje odolnost 90 minut.
Prostupy rozvod a instalací se t sní výrobkem s požární odolností a kritériem EI v t chto p ípadech: kabelových
a jiných elektrických rozvod tvo ených svazkem vodi , pokud tyto rozvody prostupují jedním otvorem, mají
izolace (povrchové úpravy) ší ící požár a jejich celková hmotnost je v tší než 1,0 kg.m-1.
Konstrukce, ve kterých se vyskytují prostupy, musí být dotaženy až k vn jším povrch m prostupujících za ízení a
to ve stejné skladb  a se stejnou požární odolností jakou má požárn  d lící konstrukce
Požárn  d lící konstrukce m že být p ípadn i zam n na v dotahované ásti k vn jším povrch m prostup za
p edpokladu, že nedojde ke snížení požární odolnosti a ani ke zm n  druhu konstrukce (neho lavá druhu DP1).
Každý prostup požárn  d lící konstrukcí musí být v souladu s vyhláškou 23/2008 Sb. z eteln ozna en štítkem
obsahujícím informace o:
§ Požární odolnosti.
§ Druhu nebo typu ucpávky.
§ Datu provedení.
§ Firm , adrese a jmén zhotovitele.
§ Ozna ení výrobce systému.

§ Veškeré provedení elektrických rozvod se ídí p edpisy správce distribu ní soustavy, a platnými SN.
§ Všechny zásuvkové obvody jsou napojeny na proudový chráni .



GYMNÁZIUM JIHLAVA

Stránka  6 ze 7

§ K vypína m a zásuvkám jde kabel vždy vertikáln . Svazky vedení se adí tak, aby nedocházelo k jejich
k ížením. Rozvody vždy vodorovné nebo svislé spojnice viditelných prvk (zásuvka, vypína , krabice),
ochranné pásmo 100 mm (50 mm od osy vedení).

§ Elektroinstalace umývacích prostor musí být v souladu s bezpe nostními p edpisy, hlavn s SN 33 2130
ed.2.

§ P edpokládá se, že v objektu budou p ipojovány pouze spot ebi e t ídy I a II podle SN EN 61140 ed.2
Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem – Spole ná hlediska pro instalaci a za ízení.

§ Na zásuvkové obvody lze podle pot eby pevn  p ipojit jednoú elové spot ebi e pro krátkodobé použití do
celkového p íkonu 2000 VA, p i emž celkový instalovaný p íkon nesmí p ekro it 3680 VA p i jišt ní 16 A.
Pro zásuvky jišt né 10 A se po ítá s celkovým instalovaným p íkonem 2300 VA.

§ P i instalaci zásuvek do vícenásobných ráme k je t eba brát v úvahu zákaz sdružování více samostatn
jišt ných obvod  do jednoho ráme ku dle SN 33 23130 ed.2 l.7.7.8.

  – budou plastové, p isazené, IP40/20, 28modul .
Rozvad e bude obsahovat podružné jišt ní pro sociální za ízení.
P ed rozvad i je nutno zajistit min. 80cm volného prostoru po celé ší i rozvad e.

SN 33 1310 ed.2 Bezpe nostní požadavky na elektrické instalace a spot ebi e ur ené k užívá-
ní osobami bez elektrotechnické kvalifikace.

SN 33 1500 Elektrotechnické p edpisy – Revize elektrických za ízení.
SN 33 1600 ed.2 Revize a kontroly elektrických spot ebi  b hem používaní.
SN 33 2000-1 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí – ást 1: Základní hlediska, stanovení

základních charakteristik, definice.
SN 33 2000-4-41 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 4-41: Ochranná opat ení pro zajiš-

t ní bezpe nosti - Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem.
SN 33 2000-4-482 Elektrotechnické p edpisy - Elektrická za ízení - ást 4: Bezpe nost - Kapitola

48: Výb r ochranných opat ení podle vn jších vliv - Oddíl 482: Ochrana proti
požáru v prostorách se zvláštním rizikem nebo nebezpe ím.

SN 33 2000-5-51 ed.3 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 5-51: Výb r a stavba elektrických
za ízení - Všeobecné p edpisy.

SN 33 2000-5-52 ed.2 Elektrotechnické p edpisy - Elektrická za ízení - ást 5: Výb r a stavba elek-
trických za ízení - Kapitola 52: Výb r soustav a stavba vedení.

SN 33 2000-5-54 ed.3 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 5-54: Výb r a stavba elektrických
za ízení – Uzemn ní a ochranné vodi e.

SN 33 2000-5-56 ed.2 Elektrotechnické p edpisy. Elektrická za ízení. ást 5: Výb r a stavba elek-
trických za ízení. Kapitola 56: Napájení za ízení sloužících v p ípad nouze.

SN 33 2000-6 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 6: Revize.
SN 33 2000-7-701 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí – ást 7-701: Za ízení jednoú elová a ve

zvláštních objekt – Prostory s vanou nebo sprchou.
SN 33 2000-7-702 ed.3 Elektrické instalace budov – ást 7-702: Za ízení jednoú elová a ve zvlášt-

ních objektech – Oddíl 702: Plavecké bazény a jiné nádrže.
SN 33 2000-7-703 ed.2 Elektrické instalace budov – ást 7-703: Za ízení jednoú elová a ve zvlášt-

ních objektech – Místnosti a kabiny se saunovými kamny.
SN 33 2030 Elektrostatika - Sm rnice pro vylou ení nebezpe í od statické elekt iny.
SN 33 2130 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - Vnit ní elektrické rozvody.
SN 33 2140 Elektrický rozvod v místnostech pro léka ské ú ely.
SN 33 2180 Elektrotechnické p edpisy SN. P ipojování elektrických p ístroj a spot ebi-

.
SN 34 0350 ed.2 Bezpe nostní požadavky na pohyblivé p ívody a š rová vedení.
SN 34 1090 ed.2 Elektrotechnické p edpisy SN. P edpisy pro prozatímní elektrická za ízení.



GYMNÁZIUM JIHLAVA

Stránka  7 ze 7

SN 34 2300 P edpisy pro vnit ní rozvody sd lovacích vedení.
SN 36 0011-3 M ení osv tlení vnit ních prostor  - ást 3: M ení um lého osv tlení.
SN 36 0020 Sdružené osv tlení.
SN 36 1559-1 Elektrické ru ní ná adí – ást I: Všeobecné specifikace.
SN 65 0201 Ho lavé kapaliny – Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci.
SN 73 0802 Požární bezpe nost staveb – Nevýrobní objekty.
SN 73 0810 Požární bezpe nost staveb – Spole ná ustanovení.
SN 73 0833 Požární bezpe nost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování.
SN 73 0834 Požární bezpe nost staveb – Zm ny staveb.
SN 73 0835 Požární bezpe nost staveb – Budovy zdravotnických za ízení a sociální pé e.
SN 73 0848 Požární bezpe nost staveb – Kabelové rozvody.
SN 73 6005 Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení.

SN EN 378-1 (2, 3, 4) Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Bezpe nostní a environmentální poža-
davky.

SN EN 1838 Sv tlo a osv tlení - Nouzové osv tlení.
SN EN 12193 Sv tlo a osv tlení – Osv tlení sportoviš .
SN EN 12464-1 Sv tlo a osv tlení - Osv tlení pracovních prostor - ást 1: Vnit ní pracovní

prostory.
SN EN 12464-2 Sv tlo a osv tlení - Osv tlení pracovních prostor - ást 2: Venkovní pracov-

ní prostory.
SN EN 50110-1 ed.2 Obsluha a práce na elektrických za ízeních.
SN EN 50144-1 Bezpe nost elektrického ru ního ná adí – ást 1: Všeobecné požadavky.
SN EN 50172 Systémy nouzového únikového osv tlení.
SN EN 60073 ed.2 Základní a bezpe nostní zásady pro rozhraní lov k-stroj, zna ení a identifi-

kaci - Zásady kódování sd lova  a ovláda .
SN EN 60079-10 Elektrická za ízení pro výbušnou plynnou atmosféru – ást 10: Ur ování

nebezpe ných prostor .
SN EN 60079-14 ed.3 Výbušné atmosféry – ást 14: Návrh, výb r a z izování elektrických instalací.
SN EN 61140 ed.2 Ochran p ed úrazem elektrickým proudem – Spole ná hlediska pro instalaci a

za ízení.
SN EN 62305-1 ed.2 Ochrana p ed bleskem – ást 1: Obecné principy.
SN EN 62305-2 ed.2 Ochrana p ed bleskem – ást 2: ízení rizika.
SN EN 62305-3 ed.2 Ochrana p ed bleskem – ást 3: Hmotné škody na stavbách a nebezpe í

života.
SN EN 62305-4 ed.2 Ochrana p ed bleskem – ást 4: Elektrické a elektronické systémy ve stav-

bách.
SN ISO 3864-1 Grafické zna ky - Bezpe nostní barvy a bezpe nostní zna ky - ást 1: Zása-

dy navrhování bezpe nostních zna ek a bezpe nostního zna ení.

Dodávky budou vždy realizovány jako komplexní, zabezpe ující innost projektovaných systém podle b žných
zvyklostí, pokud není v n které ásti PD uvedeno jinak - tedy v etn stavebních p ípomocí, pomocných konstruk-
cí, kotvení, kompleta ních a dopl kových prvk , revize, m ení, výrobní dodavatelské dokumentace, dokumenta-
ce skute ného provedení, provozní dokumentace a provozních ád .
Provád jící je povinen dodržovat montážní návody a technologické postupy ur ené výrobcem jednotlivých za í-
zení.
P i provád ní prací je nutné dodržet platné SN, bezpe nostní p edpisy, vyhlášky a zákony R. Pokud by se p i
provád ní prací vyskytly podstatné zm ny anebo si tyto vyžádal investor, je t eba, aby byly projednány rovn ž
s projektantem.







Popis prvku:Symbol: Poznámka:Krytí:
Spína

Spína

Spína

Spína

Spína

Spína

Spína

Spína

Spína

Spína

Tla ítko

Tla ítko

Zásuvka 230V/16A

Zásuvka 230V/16A

Zásuvka 400V/16A

Zásuvková sk í  2x230V/16A, 400V/16A

Ventilátor

Pohybové idlo, 180°, 12m

Pohybové idlo, 360°, 12m

Vývod

Vývod ze st ny

Dopl kové pospojování

Rozvad

azení 1

azení 5

azení 6

azení 6+6

azení 7

VZT

t ípólový

žaluziový

azení 1

azení 6

s doutnavkou

Požární VZT

Tla ítko STOP

P i montáži koncových prvk  musí být dodrženy technologické postupy a montážní návody dodavatel !

Stoupací vedení

IP20 zapušt ný250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP44 na povrch250V/10A

IP44 na povrch250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP44 na povrch250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP20 na povrch250V/10A

IP20 zapušt ný250V/10A

IP20 na povrch250V/10A

IP20 zapušt ný250V/16A

IP44 na povrch250V/16A

IP44 na povrch500V/16A

IP54 uzamykatelná-

- --

- na povrch-

- na povrch-

- --

- --

- --

- --

- --

LEGENDA PRVK :


	GYM_JIH_DPS_ESI_TZ.pdf
	Fotografie na celou stránku
	Fotografie na celou stránku
	GYM_JIH_DPS_ESI_TZ.pdf

